АДМШНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2020 №9 135

г. Качканар

Обучастии Качканарского городскогоокруга в акции
«Опасный лед» в 2020 году

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ГШ «Об
утвержденииПравил охраны жизни людей на водных объектах Свердловской
области», указанием Главного управления МЧС России по Свердловской
области от 21.02.2020 № 1469-11-8 «Об участии в акции «Опасный лед»,
постановления Администрации Качканарского городского округа от
11.09.2019 № 897 «О проведенииМесячника безопасности людей на водных
объектах на территории Качканарского городского округа в осенне-зимний
период 2019/2020 года», Плана реализации мероприятий по обеспечению
безопасностилюдей на водных объектахКачканарского городскогоокруга на2020-2024 годы с целью обеспечения безопасности людей на водных
объектах Качканарского городского округа Нижне-Качканарского
водохранилища и пруда поселка Валериановск в период таянья льда,
повышения эффективности проведения профилактической работы с
населением по правилам безопасного поведения на водных объектах
АдминистрацияКачканарского городскогоокруга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в акции «Опасный лед» в периоды с 05 по 11 марта,
с 01 по 07 апреля 2020 года.

2. Начальнику отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям, мобилизационной подготовки и безопасности Администрации
Качканарского городского округа в рамках акции «Опасный лед»
организовать:

1) проведение профилактических мероприятий на территории
Качканарского городского округа;

2) проведение межведомственных профилактических рейдов в местах
Типографииооо «Скиф-. [.пыщ,ул.Шпршмв. иты. амины-91. ини вызовет.Зц— № от 13.10.1019.1. зоо ….

2

подледного лова рыбы на Нижне-Качканарскомводохранилище 06.03, 01.04,
04.04 2020 года.

3. Командиру Местной общественной организации «Дружина по
охране общественного порядка на территории Качканарского городского
округа» по согласованию с межмуниципальным отделом МВД России
«Качканарский»принять участие в проведенииакции «Опасный лед».

4. Рекомендовать:
- начальнику 278 пожарно- спасательной части «46 пожарно-

спасательного отряда федеральной противопожарной службы
Государственной противопожарной службы Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по
Свердловскойобласти»;

— начальнику межмуниципального отдела МВД России
«Качканарский»;

- начальнику Областного государственного учреждения «Служба
спасения Свердловской области» Качканарская поисково— спасательная
группа (по согласованию с Министерством общественной безопасности
Свердловской области) обеспечитьучастие сотрудников в профилактических
мероприятиях и межведомственных профилактических рейдах в рамках
акции «Опасный лед».

5. Назначить ответственным за подготовку и проведение
профилактических мероприятий в рамках акции «Опасный лед» первого
заместителяглавы администрацииКачканарского городского округа.

6. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Администрации Качканарского городского округа в информационно
телекоммуникационнойсети общего пользования«Интернет».

Глава городского округ А.А. Ярославцев